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Milý Hornoslavkovští,
vítám vás nad naším letním vydáním Slavkovského zpra-
vodaje. 
Školní rok skončil, žáci jistě opustili školy s radostí a dob-
rou náladou. Vždyť dva měsíce bez školy to je sen, kte-
rý měl asi každý žák již na začátku školního roku v září. 
Dětem začínají letní prázdniny a nám dospělým zase ob-
dobí dovolených. Mnozí z nás se na letní dovolenou těší 
celou zimu, jiní ji plánují třeba až v těchto dnech. Všichni  
mají společné to, že v dovolené vidí odpočinek. Dovolené 
a prázdnin je prostě třeba, jistě máme všichni dost těch 
běžných povinností, úkolů a starostí. Každý z nás by měl 
občas zpomalit a zamyslet se zda to, co běžně dělá, je 
zrovna teď potřeba. Vždyť k létu patří uvolnění, zábava, 
set kávání, poznávání, radování…
Prázdniny však nebyly vždy dobou odpočinku žáků. Za 
vlády Josefa II. byly hlavní prázdniny přesunuty ze září 
a října na červenec a srpen. Poprvé začaly v červenci 
v roce 1787 a důvodem nebyl odpočinek dětí od školy, ale 
naopak, aby děti mohly pomáhat rodičům celý srpen na 
polích. Naštěstí žijeme už v jiné době a prázdniny slouží 
už jen k odpočinku a zážitkům. 
Přeji vám, abyste svou dovolenou měli krásnou a ještě 
lepší než tu předchozí. Dětem pak prázdniny, jejichž čas 
se bude linout pomalu, aby ten nadcházející školní rok při-
šel pro ně pocitově co nejdéle. 
Všem, především návrat z dovolených a prázdnin ve zdra-
ví a s množstvím zážitků do našeho hezkého města.

Váš starosta Alexandr Terek

Slovo starosty
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V období od 12.2.2020 do 2.6.2023 byly na Městský úřad Horní 
Slavkov odevzdány níže uvedené movité věci, které byly naleze-
ny na území města Horní Slavkov a které jsou ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
považovány za věci ztracené. 

Popis nalezené věci Datum nálezu

dámská paruka 12.2.2020

4 ks mobilní telefony 8.4.2020

finanční hotovost 18.2.2021

kolečkové brusle 3.3.2021

fotoaparát 15.3.2021

jízdní kolo 19.4.2021

inline brusle 25.10.2021

prsten ze žlutého kovu 12.1.2022

mobilní telefon 9.3.2022

svazek klíčů 11.3.2022

řetízek ze žlutého kovu 14.3.2022

svazek klíčů 4.10.2022

finanční hotovost 15.11.2022

svazek klíčů 4.9.2022

svazek klíčů 25.9.2022

svazek klíčů 12.10.2022

2x svazek klíčů 7.11.2022

svazek klíčů 10.11.2022

2x svazek klíčů 12.12.2022

1 pár černých rukavic 19.12.2022

svazek klíčů 15.3.2023

mobilní telefon Samsung 2.6.2023
Bližší informace na tel.: 354 229 661. 

Oznámení o uložených  nálezech

Jak bylo v červnovém vydání Slavkovského zpravodaje avizová-
no, přinášíme vám seznam míst na kterých od září naleznete 
Slavkovské zpravodaje. Místem odběru budou: radnice, kavár-
na a knihovna MKS, Lékárna BENU, obchod Tesco, čekárna 
praktických lékařů MUDr. Igazových a čekárna praktických lé-
kařů MUDr. Januševiče a MUDr. Kundráta. Přímý roznos zpra-
vodajů bude nadále zajišťován jen v Tovární ulici, ve Kfelích, 
Ležnici, Ležničce a v domech seniorů.

Od září bude změna v roznosu 
Slavkovského zpravodaje  

Pečovatelská služba Horní Slavkov
Pečovatelská služba je připravena pomoci 

seniorům a zdravotně postiženým.

Poskytované úkony pečovatelské služby: 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní oso-

bu (pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při přesunu 
na lůžko a vozík apod.),

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu (pomoc při úkonech osobní hygie-
ny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při 
použití WC),

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (do-
voz nebo donáška oběda, pomoc při přípravě jídla a pití, 
příprava a podání jídla a pití),

• pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. běžný 
úklid a údržba domácnosti, pomoc při zajištění velké-
ho, např. sezónního úklidu, nákupy, pochůzky – donáš-
ka léků, velký nákup, nákup ošacení, praní a žehlení prá-
dla),

• zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím (např. doprovod k lékaři, na MěÚ…),

• fakultativní činnosti (např. doprovod při vycházce, do-
hled nad klientem, venčení psa v případě náhlé nemoci, 
zapůjčení kompenzačních pomůcek, odvoz autem na 
území města).

Bližší informace: 
Pečovatelská služba, příspěvková organizace
Nad Výtopnou 1010, Horní Slavkov
tel.: 602 297 606 , 722 982 468
e-mail: ps.hslavkov@seznam.cz   
    

Služba je poskytována za finanční podpory 
Karlovarského kraje.
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HRÁTKY S LOGIKOU
Mensa ČR  si pro vás připravila celo-
roční soutěž v logických hádankách. 
Podmínky účasti:
1. Správné odpovědi zašlete nejpozději 

do 20 dne v měsíci na e-mail :
 soutez.slavkov@seznam.cz
2. Všechny odpovědi zasílejte z jedno-

ho e-mailu, aby bylo možno přiřadit 
body ke správným soutěžícím.

3. Každý měsíc bude vylosován jeden 
soutěžící - který správně odpoví na 
všechny 3 otázky. Odměna bude 
malá logická hra.

 V prosinci 2023 bude vyhodnocen 
nejlepší soutěžící, který dostane 
deskovou hru.

1. úloha (1 bod)

A:
Tři kočky sežerou tři myši během tří 
minut. 
Za jaký čas 80 koček sežere 80 myší?

B:
Čtyři slepice snesou za čtyři dny čtyři 
vejce. 
Kolik vajec snese 8 slepic za 8 dní?

2. úloha (3 body)

A: 
Eva má ve své sbírce 3krát víc kartiček 
s obrázky než Daniela. Dohromady 
mají 240 obrázků. Kupují se po 10 
kusech za 14 Kč. 
Kolik korun stály obrázky Daniela?

B:
Vnuk s dědou si počítali kolik mají 
spolu let. Součin jejich let je 365. 
Kolik je součet jejich let?

3. úloha (5 bodů) 

A:
V červené krabičce jsou jen červené 
kuličky, v zelené krabičce jsou jen zele-
né kuličky a v modré krabičce jsou jen 
modré kuličky. Červených kuliček je 12 
a modrých je 60. Do červené krabičky 
přendáme ze zelené a z modré krabič-
ky tolik kuliček, aby byl ve všech třech 
krabičkách stejný počet kuliček. Ze 
zelené krabičky tak musíme přendat 
o 9 kuliček více než z modré krabičky. 
Určete počet zelených kuliček?

B:
Číslo 2026.
Kterými prvočísly je dělitelné číslo 
2026?

Správné odpovědi za měsíc duben:
1) 17
2) 12
3) 14

Soutěž pro vás připravil: 
Petr Čavojský

6. 6. připravil SPOZ spolu s Mateřskou školkou U sluníčka malou slavnost Vítání občán-
ků. Jsme rádi, že jsme mohli přivítat mezi občany našeho města osm dětiček, a poprvé 
ve Slavkově také trojčata. Děti ze školky zazpívaly, pan starosta popřál dětem i jejich 
rodičům vše nejlepší do života. SPOZ připravil malé dárečky pro nová miminka. My se 
připojujeme s přáním krásného života v Horním Slavkově.
Za SPOZ Anna Hadáčková  

Vítání občánků
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2. června 2023 se uskutečnil již čtvrtý ročník Noci kostelů v Hor-
ním Slavkově. V kostele sv. Anny mohli diváci poslouchat Kelt-
ské písně v podání Velmi malého komorního orchestru Varvary 
Divišové, v evangelickém kostelíku písničkáře Tomáše Mauera 
– písně české, moravské, balkánské v doprovodu akordeonu 
a v kostele sv. Jiří nádherný koncert Prague cello quartett, což 
byl mimořádný umělecký zážitek, kostel byl plný návštěvníků. 
Děkujeme za velký ohlas a návštěvnost těchto koncertů. 
Žáci ZUŠ také nezaháleli – konaly se závěrečné koncerty, ab-
solventský koncert, výstavy výtvarného oboru nebo závěrečná 
vystoupení žáčků Přípravné estetické výchovy. 
Mimořádný úspěch zažily žákyně tanečního oboru ZUŠ, které se 
zúčastnily WDA taneční soutěže v Budapešti – velké díky patří 
za reprezentaci ZUŠ i města Horní Slavkov. 
Žákyně pěveckého sboru Papaveri reprezentovaly na celostát-
ním festivalu ZUŠ open v Praze, kde jsme všichni mimo účin-
kování také navštívili historické prostory Senátu ČR s panem 
senátorem Balatkou. 
Dovolte mi touto cestou poděkovat za spolupráci všem zákon-
ným zástupcům, velké poděkování patří také zřizovateli ško-
ly a vedení měst Loket a Krásno za podporu v činnosti školy 
a vstřícnost. 
V září se těšíme na viděnou se stávajícími i novými žáky v umě-
leckých oborech.  
Bc. Jan Zapf dipl.u., ředitel ZUŠ 

Noc kostelů již počtvrté v Horním Slavkově 

Sbírka na kostel sv. Jiří 
Přispívat do sbírky lze vložením finančních prostředků do po-
kladniček umístěných v recepci městského úřadu a v lékárně 
nebo na transparentní bankovní účet č. 4182287329/0800. 
Vaše příspěvky i výše celkových příspěvků lze sledovat na strán-
kách města. Aktuální částka na účtu je 55 812,77 Kč.
Děkujeme.
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Již počtrnácté rada města spolu se základními školami vyhodnotila nejlepší žáky základních škol v našem městě. Žáci si svá ocenění 
převzali 15. června opět v renesančních prostorách velkého sálu Pluhova domu. Získat titul Nejlepší žák/žákyně roku 2022/2023 bylo 
možné nejen za znamenité výsledky ve škole, ale také za skvělou reprezentaci ve sportu, uměleckých a dovednostních soutěžích, či za 
příkladné jednání a chování. Každý oceněný žák byl ošerpován, získal pamětní list a poukázku ve výši 500 Kč na nákup knih. 

Všem oceněným žákům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů do dalších let.

Ocenění nejlepších žáků základních škol



Základní škola Horní Slavkov, 
Školní ulice

Lucie Dubajová, 3. A
za práci pro třídu a výborné školní výsled-
ky
Sára Straková, 3. B
za reprezentaci školy ve sportu a práci 
pro třídu
Jana Jonášová, 4. B
za kamarádské chování, obětavou a ne-
zištnou práci pro třídu
Jana Molnárová, 5. A
za výborné studijní výsledky po dobu ce-
lého 1. stupně, příkladný přístup ve tříd-
ním kolektivu, reprezentaci školy
Lukáš Straka, 5. B
za vynikající studijní výsledky a dlouho-
dobou reprezentaci ve vědomostních i 
sportovních soutěžích. Lukáš exceluje 
zejména v gymnastice, v níž sbírá krajské 
i republikové trofeje
Marek Ježek, 6. A
za pěkné chování a dobré studijní výsled-
ky
Dorota Kaplanová, 7. A
za výborné studijní výsledky a sportovní 
reprezentaci
Dominik Matějíček, 7. A
za práci ve školním parlamentu, pro třídu, 
za výborné studijní výsledky
Kryštof Hrádek, 7. B
za ochotu pomáhat a reprezentaci ve 
sportu
Barbora Krpejšová, 9. A
za ochotu, svědomitost a práci pro třídu
Petra Miklešová, 9. B
za dlouholetou práci pro třídu
Eliška Vaňásková, 9. B
za výborné studijní výsledky a dlouhodo-
bou práci pro třídu

Klaudie Kachyňová, 2. X 
za velký učební pokrok ve všech předmě-
tech
Sára Taliánová, 4. X 
za velké zlepšení, píli a pomoc spolužá-
kům
Barbora Nováková, 5. X 
za práci v žákovském parlamentu, výbor-
né školní výsledky a práci pro třídu
Kamila Nová,  8. X 
za práci v žákovském parlamentu, snahu 
a zlepšení učebních výsledků

Základní škola Horní Slavkov, 
Nádražní ulice

Anhelina Kabal, 2. A
za vzornou přípravu na vyučování, píli 
a vzorné chování
Karolína Novotná, 3. A
za vzornou přípravu na vyučování, píli 
a vzorné chování 
Nela Knafová, 4. A 
za reprezentaci školy ve sportu, vzorné 
chování a přípravu na vyučování, za vy-
stoupení pro seniory
Jan Borovička, 5. A 
za reprezentaci školy ve sportu, vzornou 
přípravu na vyučování, píli a chování
Nikola Beránková, 6. A 
za ochotu, píli a vzorné chování
Nela Pöseltová, 7. A 
za energii a čas věnovaný příkladnému 
seberozvoji a snahu a ochotu pomáhat 
druhým
Ivana Kabal, 7. B 
za vzornou přípravu na vyučování a ocho-
tu 
Štěpán Stredni, 8. A 
za velkou ochotu, chuť pomáhat spolužá-
kům, učitelům a vzornou přípravu

Hana Szökeová, 9. A 
za ochotu, chuť pomáhat spolužákům, 
učitelům a vzornou přípravu a výrazné 
zlepšení výsledků

Základní umělecká škola Horní Slavkov 

Vlastimil Dědek 
v hodinách projevuje velký zájem o vý-
tvarný obor, na zadaných tématech pra-
cuje s pečlivostí a ve výsledku vznikají 
moc pěkné práce

Ocenění hudebního oboru ve složení:
Anna Břížďalová, Berenika Adamcová, 
Viktorie Fuchsová 
1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ - 
komorní hra s převahou dech. nástrojů 
konané v ZUŠ v Chebu 

Ocenění tanečního oboru ve složení:
Kateřina Wegnerová, Zuzana Vavřinov-
ská, Šárka Kerulová
profesionální reprezentace školy na 
všech veřejných vystoupeních tanečního 
oboru, nadšení pro tanec

7Školství
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Po dlouhé době se školní rok vyvíjel tak, jak jsme ve škole 
zvyklí. Učebny byly zaplněné žáky, tabule popsány zajíma-
vostmi, výuku střídaly prázdniny. Běžného školního života 
jsme si všichni vážili. 
Období distanční výuky nám však ukázalo, jak důležité je 
podporovat rozvoj žáků i vyučujících v digitální gramotnosti. 
Modernizovali jsme proto předmět Informatika podle novely 
Rámcového vzdělávacího plánu a společně s tím upravili vý-
uku i dalších předmětů tak, aby se proměnila v souladu s no-
vými poznatky a požadavky na efektivní vyučování. 
Podporu žákům jsme i letos doplňovali formou individuální-
ho nebo skupinového doučování. Zajištění 33 skupin jsme 
realizovali z projektu MŠMT „Národní plán obnovy – doučo-
vání“.
Tento projekt jsme využili i na modernizaci digitálních tech-
nologií do výuky. Z části „Digitální pomůcky“ jsme pořídili 
pomůcky pro výuku robotiky a programování v celkové výši 
393 000,00 Kč, část „Prevence digitální propasti“ ve výši 
596 000,00 Kč nám pomohla vytvořit mobiliář tabletů a note-
booků, včetně nabíjecích skříní a boxů, který můžeme využí-
vat během vyučování, případně zapůjčit žákům pro potřeby 
přípravy na výuku. 
Projekt z Operačního programu Jan Amos Komenský, finan-
covaný ESF a MŠMT, jsme zahájili v září 2022 a bude pro-
bíhat až do konce července 2025. Díky němu máme opět 
v našich řadách školní asistentku zajišťující komunikaci s ro-
dinami žáků, které potřebují větší individuální podporu a škol-
ní psycholožku pracující s kolektivy tříd i samotnými žáky na 
zkvalitnění vztahů ve třídě, zlepšení výsledků ve vzdělávání 
i uchopení osobních problémů ovlivňujících učení žáka.
Během roku jsme realizovali i několik aktivit k udržitelnos-

ti projektu „Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání v klíčových 
kompetencích na ZŠ Školní Horní Slavkov“, např. dvě exkurze 
do partnerské firmy EPT Connector v Habartově a worksho-
py na podporu technických dovedností – v prosinci si zá-
jemci vyrobili krásné šperky technikou drátkování, v březnu 
funkční sluneční hodiny ze dřeva. 
Od dubna jsme ve spolupráci se zřizovatelem realizovali také 
projekt na snížení energetické náročnosti. Do všech učeben 
ve Školní ulici byly instalovány rozvody pro rekuperaci vzdu-
chu, které pomohou sledovat jeho kvalitu a jak věříme, přine-
sou i úsporu za energie. S tím by nám měly pomoci i fotovol-
taické panely umístěné na střeše 1. stupně. 
Stavební úpravy sice zasáhly do školního vyučování a bylo 
nutné organizovat výuku v různých učebnách, dokonce naši 
nejmladší žáci na chvíli přesídlili i do školní družiny, ale díky 
kreativitě vyučujících a pochopení a spolupráci všech žáků 
jsme toto nelehké období zvládli úspěšně.
V závěru školního roku se nám podařilo uskutečnit i dlouho 
připravovaný záměr - úpravu školního pozemku. Žáci si tak 
budou moci rozvíjet své dovednosti v oblasti pěstitelských 
činností ve skleníku a na vyvýšených záhonech.
Projekty jsou pro nás významným zdrojem financování. Jak-
mile jeden zahájíme, již plánujeme další. Nyní zpracováváme 
projekt řešící navýšení konektivity a bezpečnost práce s daty, 
včetně zajištění wi-fi a nové PC učebny na odloučeném pra-
covišti. Chtěli bychom také pokračovat ve vybavování tříd in-
teraktivními tabulemi a další mobilní technikou.
Plány máme opět veliké. Snad nám je již nic nenaruší, držte 
nám palce.

Mgr. Magdalena Čavojská, ředitelka školy

ZŠ ŠKOLNÍ: ohlédnutí za školním rokem 2022/2023 

Ke konci školního roku si ukrajinské děti, které jsou již přes rok 
našimi žáky, se svými vyučujícími Innou Pohorielovou, Mgr. 
Romanou Poupětovou a nepostradatelnou asistentkou Anhe-
linou Hoshchuk, zrealizovaly projekt společného vaření tradič-
ních ukrajinských jídel. 
Veškeré suroviny snadno pořídily v místním Tescu, a tak pří-
pravě a následnému hodování nic nebránilo. Po společné do-
mluvě se rozhodly pro dvě sladká a dvě slaná jídla. Celosvě-
tově oblíbené palačinky připravovala dvojice Vasil a Viki, kteří 
předvedli umění otáčení palačinek ve skoku vysokém a jejich 
bezpečný dopad zpět do rozžhavené pánve. Příprava plněných 
masových placek krymsko – tatarského původu, tzv. čebure-
ky, zaměstnala hned několik párů šikovných rukou. Stejně tak 
těsto na vareniky, které se plnily nejdříve višněmi a pak, ve sla-
né variantě, sýrem a šťouchanými bramborami. Na rozdíl od 
smažených čebureků se, jak již název napovídá, vareniky vaří 
ponořené ve vroucí vodě, podobně jako naše ovocné knedlí-
ky. Jejich přípravy se zkušeně ujaly Máša, Diana i nejmladší 
Tonička, která do vyvalování těsta ochotně zasvětila i o něco 
staršího Ruslana.
Výbornou hostinu doplnily také pečené brambory s bylinkami 
s pekelně česnekovým dipem ze zakysané smetany, což oce-
nila i paní ředitelka, kterou děti srdečně pozvaly k ochutnávce.
Společné dopoledne bylo naplněné nejen neodolatelnými vů-
němi ukrajinských pochoutek, ale i atmosférou radosti, souná-
ležitosti a spontánní spolupráce.
Mgr. Romana Poupětová

Den ukrajinské národní kuchyně
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Ve dnech 12. – 13. 6. 2023 se ve sportovní hale v Liberci kona-
lo republikové finále ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd. V napína-
vém mistrovském turnaji se utkalo šestnáct nejlepších týmů 
ze všech krajů. Mezi tuto špičku se přes okrskové, okresní 
a krajské kolo kvalifikovalo i naše družstvo 5. B (posílené o čty-
ři čtvrťáky). Zápasy byly náročné,  nemilosrdné, neobešly se 
bez úrazů a modřin. Slavkovští borci patřili mezi nejmenší, ale 
zároveň mezi nejrychlejší a nejpružnější, což se ukázalo jako 
nečekaná výhoda. Po dvou dnech lítých soubojů nakonec uko-
řistili nádherné 7. místo a reprezentovali tak Karlovarský kraj 
nejlépe za posledních deset let!  Za základní školu ve Školní 
ulici bojovali: David, Tomáš a Martin Nguyenovi, Max Houška, 

Michael Hackl, Šimon Fišer, Adam Vitouš, Matěj Ziecina, Patrik 
Rošt, Jan Takáč, Daniel Džuban a jediná statečná dívka Jana 
Jonášová.
Republikovým finalistům patří uznání za jejich sportovní výko-
ny a fair play, které předvedli na hřišti. Zároveň velmi děkujeme 
firmě Šlégr, s.r.o., TORF ZIEGLER spol. s r.o, GW LOGISTICS 
a.s., MARKET L&H MODA za finanční podporu, díky které jsme 
si mohli tuto prestižní soutěž skutečně užít. Rovněž děkujeme 
učitelům, rodičům a všem, kteří nám pomohli, fandili a podpo-
řili nás vzdáleně, nebo dokonce osobní účastí. Příjezd do Hor-
ního Slavkova tak připomínal vítání zlatých hokejistů z Nagana.
Jana Petraschková a Vojtěch Nosek

Republikové finále ve vybíjené

K příležitosti MDD, jsme pro děti zorganizovaly na naší školní za-
hradě dopoledne plné her a soutěží. Zábavné aktivity probíhaly 
ve westernovém duchu – jako na Divokém západě. Děti oslavi-
ly svůj svátek mimo školní lavice a dopoledne si náležitě užily. 
Program jim zpestřil svým povídáním o rýžování zlata pan Ra-
dek Falb. Touto cestou bychom mu chtěly poděkovat za ochotu 
a čas, který nám věnoval. Děti byly nadšené, pozorně nasloucha-
ly a každý si po zajímavém povídání a názorné ukázce mohl rý-
žování zlata vyzkoušet. Sice se každému nepodařilo v rýžovací 
misce najít „svůj poklad“ v podobě blyštících se korálků a kamín-
ků, přesto byli všichni spokojení a zpestření dne se jim líbilo. 

Za paní učitelky Šance
Mgr. Monika Šafaříková

PODĚKOVÁNÍ
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ZŠ NÁDRAŽNÍ
Již několik let se naše škola zúčastňuje závodu ve Štafetovém 
poháru v Sokolově. Letos běh žáků z I. st. ZŠ proběhl 26. 4. a ko-
nal se tradičně na stadionu FK Baník Sokolov. Družstvo 16 dětí 
z 2.-5. ročníku běželo dva závody-štafetu 8 x 100 m a poté se 
běžely smíšené běhy mladších a starších žáků 8 x 200 m. Naši 
sportovci si doslova sáhli na dno svých sil a vyplatilo se. Z celko-
vého počtu 8 zúčastněných škol se naše štafeta stala nakonec 
vítěznou a zajistila si tak postup do krajského kola v Chebu. 
Zlaté medaile vybojovali : Ester Uhrová, Petra Volfová, Natálie 
Kroutilová, Sofie Giuglea, Jan Syrovátka, Ota Klement, Jakub 
Eger, Josef Horvát, Nikola Dobozi, Nela Knafová, Miroslava 
Umanets, Eva Uhrová, Josef Měřička, Antonín Drška, Dominik 
Bejvl, Jan Borovička. Všem dodatečně gratulujeme a děkujeme 
za parádní reprezentaci školy.
Ve středu 24.5. odpoledne vyrazili kluci a děvčata ze 7.A do pří-
rody na výlet na kolech.Vydali se dát si trochu do těla a jelikož 
jim počasí přálo a nikdo se nezranil, jízda se vydařila se vším 
všudy. Tato i předešlá akce se konala pod vedením p. učitele tě-
locviku Mgr. Lukeše.
Přírodní lanové centrum Sv. Linhart se nachází v lázeňských 
lesích Karlových Varů. A právě tam se 1. 6.  vypravily na výlet 
třídy 4.a 6. A. Děti zde měly možnost vyzkoušet své fyzické mož-

Konec školního roku v mateřské škole Duhová kulička
Letní počasí přálo závěru školního roku. Většinu dne jsme 
s dětmi pobývali na školní zahradě. Pracovali jsme na záho-
nech a sklidili první sladkou úrodu jahod. Hráli si na písku, jez-
dili na koloběžkách. Z chlapců se stali vášniví hráči kopané.
Ke správnému rozloučení před prázdninami patří i výlety.
Zelená kulička navštívila statek Bernard. Děti si pod odborným 
vedením vyrobily své přírodní mýdlo. Prošly a prohlédly si celý 
statek. Modrá kulička se vydala na poznávací výlet do nedale-
kého Lok te. Červená se žlutou poznávala zvířata na malé far-
mě u Moschů. Jako správní výletníci si zde také opekli buřty.
Předškoláci se rozloučili závěrečnou besídkou, kterou připra-
vili pro rodiče a zaměstnance školy.
Slavnostním šerpováním se z nich stali malí školáci. Již v září 
usednou do lavice.
Teď jim, ale i vám všem, přejeme krásné prázdniny a prima 
léto.
Kolektiv zaměstnanců mateřské školy.

nosti za doprovodu paní učitelky Mgr. Heppnerové, pana učitele 
Mgr. Lukeše a za asistence sl. Pospíšilové a p. Sadlekové. Různé 
okruhy s lanovými a top-rope překážkami otestovaly nejenom 
sílu, ale zejména odvahu všech zúčastněných. 
Lenka Kerbelová
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V roce 1952 je průzkum v zásadě dokon-
čen. Je zaražena poslední šachta číslo 18 
u Bošířan. /Pozdější jámy 20 a 21 jsou na 
území Čisté a Krásna/.
Vybudovaný podnik vydechl. Během 4 let 
stojí na území města kolos s několika tisíci 
zaměstnanci. Těžba jde plným tempem. 
Správa podniku se z dnešního Hornického 
domu na starém náměstí, kde byl inspek-
torát VI umístěn stěhuje do nově postave-
ných objektů na Kounici, do budovy číslo 
13. V dosavadním pracovním tempu nebyl 
čas na úřadování.

V místnosti dnešního výčepu Hornického 
domu, v I. patře, byla kancelář všech měři-
čů, kterých bylo tehdy víc než 20,       z toho 
většina sovětských. Výstavba pokračovala 
i na šachtách. Kolem těžních věží vznikaly 
budovy, byly stavěné zděné strojovny, bu-
dovalo se i sociální zařízení, silnice a další 
desítky objektů. Tímto tempem také ros-
tou kolem šachet odvály hlušiny, mění se 
tvář celé krajiny.

V roce 1951 byly položeny základy dneš-
ního sídliště. Stavební podnik z Plzně, 
pověřený výstavbou, však nestačí tempu 
Jáchymovéků. Výstavbu přebírá staveb-

ní organizace JD a tempo stavbařů jde 
ruku v ruce s rozvojem šachet. V I. etapě 
je postaveno 12 domů na Kounici a 45 
obytných domů, spolu s Teplárnou na síd-
lišti. V II. etapě pak 15 budov s novějším 
vybavením. Současně s tím je postavena 
Mateřská škola II, Jesle I, obchodní dům 
Brigádník, Hornický dům kultury, později 
pak dokončen hotel Tatran a v dolní části 
města Základní devítiletá škola I. Sídliště 
bylo rovněž vybaveno dostatečnou sítí 
prodejen. Celá tato výstavba je ukončena 
v roce 1956.

Toho roku také končí svoji funkci In-
spektorát VI- odchází vedení sovětských 
odborníků - vzniká národní podnik Já-
chymovské doly se sídlem v Horním Slav-
kově. Prvním ředitelem se stává s. Ing. 
Karel Boček. V té době jsou také rušeny 
tábory potrestaných. Pracovní úspěchy 
zdejších horníků vyústí v řád práce, udě-
lený národnímu podniku. 
Další úspěchy jsou pak vyjádřeny v nej-
vyšších státních vyznamenáních celé 
rady zdejších havířů. V té době padlo 
mnoho rekordů, jak podniku, rezortu i nej-

lepších výkonů celostátních. Hmotná 
zainteresovanost pracovníků byla úměr-
ná vysokému společenskému významu 
jejich práce i pracovnímu tempu. Mnozí 
brigádníci zasílají svým rodinám dese-
titisíce korun měsíčně. Výdělky ve staré 
měně dosahují u předních havířů až sto-
tisícových částek měsíčně. Hornické dny 
pak znamenají premie ve výši až 120.000 
Kčs. Mnozí pracovníci však podléhají svo-
du peněz a jejich život mimo pracovní‘ se 
odbývá v hospodách zdejších i širšího 
okolí. Divoké a smutně proslulé pitky ně-
kterých brigádníků konči svými důsledky 
jak ve smrtelných úrazech, nedobré po-
věsti Horního Slavkova, ale také ve stále 
větším úsilí o konsolidaci poměrů výstav-
bou rodinných bytů i rozvíjeni kulturní 
činnosti, hlavně pak obětavou prací jed-
notlivců. Dlouho byly vzpomínány akce s. 
A. Turka, kterému pro jeho vzácný poměr 
k dětem přezdívali „strýček Turek“.

Jaký byl život po roce 1945? 
Pokračování kroniky města Horní Slavkov, 
která byla sepsána v roce 1960 a letech následujících...
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10. 7. 2023
Pavoučí čtěňata – letní speciál
10:00 – 12:00 Knihovna
Tvořivé dílničky s Monikou Antalovou (výroba 
korálkového pavoučka) a pavoučí čtení 
a hraní. 
Vstupné 80,- Kč

 
12. 7. 2023
Mezi živly
16:00 kinosál
Film USA, 2023, animovaný, dobrodružný, 
komedie, 109 min., čd.
Vstupné: 140,- Kč

13. 7. 2023
Bookstart
10:00 Knihovna
Otevřený klub pro rodiče a děti do 3 let.

15. 7. 2023
Indiana Jones a nástroj osudu
18:30 kinosál
Film USA, 2023, akční, dobrodružný, 154 
min., čd., Vstupné: 140,- Kč

 15. 7. 2023
Insidious: Červené dveře
21:30 kinosál
Film USA, 2023, horor, thriller, mysteriózní, 
107 min., tit., přístupné od 15 let
Vstupné: 140,- Kč

17. 7. 2023
Workshop s Monikou Antalovou
16:30 -18:00 Dílničky 1. NP MKS
Tvoření bohopanenek. Rezervace nutná, 
kapacita omezena. Volejte na 773 688 368.
Vstupné: 180,- Kč

21. 7. 2023 
Nocování v muzeu
16:00 muzeum
Další letní nocování v muzeu MKS Horní 
Slavkov pro všechny, kteří mají rádi zvířata 
a nocování na netradičních místech. Vhodné 
pro děti, které zvládnou nocovat bez rodičů 
nebo pro děti s doprovodem dospělého. 
Konec 22. 7. 2023 v 11:00 hodin.
Kapacita omezena. Registrace v knihovně 
MKS Horní Slavkov nebo na tel. 606 765 831. 
Cena 250,- Kč/ osoba

23. 7. 2023
Countryáda Karlovarského kraje
15:00 náměstí
Folk, country a dobrá nálada

2. 8. 2023
Krakenteena Ruby
16:00 kinosál
Film USA, 2023, animovaný, komedie, 90 min. 
čd.
Vstupné: 140,- Kč

5. 8. 2023
Nikdy neříkej nikdy
19:00 kinosál
Film Česko, Slovensko, 2023, komedie, 100 
min., nevhodné do 12 let
Vstupné: 140,- Kč

5. 8. 2023
Nic
21:30 kinosál
Film Dánsko, 2022, Thriller, 87 min., tit., 
přístupné od 15 let
Vstupné: 120,- Kč

7. 8. 2023

Čtěňata – letní speciál
10:00 Knihovna
Sledujte náš web a Fb a brzy se dozvíte 
podrobnosti.

10. 8. 2023
Bookstart
10:00 Knihovna
Otevřený klub pro rodiče a děti do 3 let.

16. 8. 2023
Workshop s Monikou Antalovou
16:30 -18:00 Dílničky 1. NP MKS
Tentokrát si vyrobíme šité prsteny. Rezervace 
nutná, kapacita omezena. Volejte na 773 688 
368.
Vstupné: 120,- Kč

18. 8. 2023
Nocování v muzeu
Prostory muzea a blízkého okolí se v noci 
tváří úplně jinak. Jsi odvážný a chceš se po-
bavit? Tak sleduj fb.me/mkshs.cz nebo www.
mkshs.cz a dozvíš se víc.
Kapacita omezena. Registrace v knihovně 
MKS Horní Slavkov nebo na tel. 606 765 831. 

23. 8. 2023
Mavka: Strážkyně lesa
16:00 kinosál
Film Ukrajina, 2023, animovaný, pohádka, 
fantasy, 90 min., čd.
Vstupné: 130,- Kč

26. 8. 2023
Gran Turismo
19:00 kinosál
Film USA, 2023 sportovní, akční, nevhodné 
do 12 let
Vstupné: 140,- Kč

26. 8. 2023
Noční můra
21:30 kinosál
Film Norsko, 2022, horor, 100 min., tit. 
Vstupné: 120,- Kč

Pozor změna otevírací doby provozů 
MKS Horní Slavkov 
v termínu od 1. 7. do 31. 8. 2023:

Knihovna:
PO  8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
ÚT - PÁ  8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
31. 7. – 4. 8. 2023 Knihovna uzavřena

Kavárna:
PO - NE 9:00 – 11:00 14:00 – 20:00

Muzeum:
PO - NE 9:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Kulturní kalendář
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LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI
NONSTOP informace o místě a provozní 
době poskytování lékařské služby první 
pomoci v Karlovarském kraji, včetně služeb 
stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním te-
lefonním čísle krajského úřadu: 353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 347
všední den: 16:00–21:00
sobota, neděle, svátky: 9:00–19:00 
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16:00–21:00 
sobota, neděle, svátky: 9:00–21:00 
Lékařská služba první pomoci zubní 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9:00–14:00

PORUCHOVÉ LINKY 
A ODSTÁVKY
Poruchy osvětlení ve městě: 602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové
televize a internetu ve městě: 
774 218 518
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ: 800 850 860
Odstávky ČEZ: www.cezdistribuce.cz/cs/
pro-zakazniky/odstavky

TECHNICKÉ SLUŽBY
Tel.: 352 688 046, e-mail: info@tshs.cz
ředitel: 602 110 503
stavebniny: 607 050 803, 601 691 557
odpadové hospodářství: 724 113 584

SBĚRNÝ DVŮR 
Provozní doba:
letní období – od 1. 4. do 31. 10.
PO, ST, PÁ:  7:00–10:45, 11:30–15:00
ÚT, ČT:  7:00–10:45, 11:30–17:00
SO:  8:00–12:00 
(dne: 06.05., 20.05., 03.06., 17.06., 01.07., 
15.07., 29.07., 05.08., 19.08., 02.09., 16.09., 
30.09., 07.10., 21.10.)
kontakt: 724 113 584

MĚSTSKÝ INTERNET 
V případě zájmu o zřízení internetu volejte 
pana Halgašíka: 774 218 518

POLICIE ČR HORNÍ SLAVKOV
Tel.: 974 376 720, Mobilní tel. služební: 
723 585 575

MOBILNÍ ROZHLAS
V souvislosti se zlepšováním informovanosti 
občanů, je v našem městě zavedena služba 
– Mobilní rozhlas. Budeme vás informovat 
o dění v obci pomocí různých komunikač-
ních kanálů. Zaregistrujte se, vyplňte vaše 
tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDAR-
MA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy 
a e-maily o dění v obci. 
Služba je pro registrované zdarma! 
Registrujte se na 
hornislavkov.mobilnirozhlas.cz.

HLÁŠENÍ ZÁVAD / PODNĚTŮ 
Mobilní aplikace ZmapujTo

Závady či jiné podněty můžete radnici hlásit 
prostřednictvím svého mobilu. Stáhněte si 
mobilní aplikaci ZmapujTo, která Vám umož-
ní pořizovat fotohlášky s Vašimi podněty na 
zlepšení života v našem městě. Fotohlášky 
jsou předávány kompetentním osobám k vy-
řízení a Vy budete o všem informováni.

ÚŘAD PRÁCE 
POBOČKA HORNÍ SLAVKOV
evidence a podpory - 950 161 216
zprostředkování zaměstnání - 950 161 219
hmotná nouze - 950 161 220, 950 161 221
státní sociální podpora - 950 161 231

SLUŽBA VYJADŘOVÁNÍ SE 
K EXISTENCI INŽENÝRSKÝCH 
SÍTÍ
Na odkazu url: https://mawis.eu/utility-
report/vstupni-body/karlovarsky-kraj/ je 
možné bezplatně žádat o vydání vyjádření 
o existenci inženýrských sítí. 
Příklad použití: Pokud někdo začíná stavět rodinný 
dům, bude určitě k zahájení výstavby potřebovat 
napojení elektrické přípojky, plynové přípojky, 
vodovodní a kanalizační přípojky, apod. Aby 
nemusel obíhat správce sítí jednotlivě nebo za tyto 
služby platil, může si v aplikaci zadat pozemkovou 
parcelu, ke které se to vztahuje, a potom jen ozna-
čit správce sítí, od kterých potřebuje vyjádření. 
Aplikace se s těmito správci elektronicky spojí, 
nebo pokud na to ještě nemají připravený systém, 
obešle dopisem. Vyjádření jednotlivých správců 
sítí zpětně dojde na žadatele.

KONTAKTY NA MĚÚ
Úřední hodiny:
pondělí, středa:  8.00 – 17.30
úterý, čtvrtek:  8.00 – 15.00
pátek  8.00 – 13.00

sobota a neděle:
služby CZECHPOINT
v Muzeu v Pluhově ulici:  9.00 – 17.00

Alexandr Terek
starosta
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 

Bc. Jiří Kosmák, Dis.
místostarosta
jiri.kosmak@hornislavkov.cz

Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ
martin.stark@hornislavkov.cz
354 229 677, 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
354 229 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
monika.volfova@hornislavkov.cz
354 229 680, 602 110 499

Ing. Michaela Weinlichová
zástupce vedoucí odboru výstavby 
a životního prostředí 
tel. 354 229 675, 602 324 341

Dana Novohradská
zástupce vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí
354 229 661, 725 430 562

Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
354 229 676, 602 284 661

Dagmar Konečná
referent odboru správy bytových 
a nebytových prostor 
dagmar.konecna@hornislavkov.cz 
354 229 674, 722 974 280

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní 
indispozicí službu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo budovu MěÚ). 
Pro její využití kontaktujte uvedená telefonní 
spojení.

http://hornislavkov.mobilnirozhlas.cz
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj


 

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu
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ČEZNET

+420 211 046 688www.ceznet.cz

Super rychlý optický internet
v Horním Slavkově je za 249 Kč 
měsíčně po celý první rok.

Na rychlosti nezáleží,
klidně si vybe� e 1000 Mb/s

Je čas se rozhodnout
Právě teď



www.hornislavkov.cz

krásné léto


